
RESOLUCION N' 7Ol24

."i:f-!a:1*b\
/'..'ll á;\\4J\
i(=:i fui,;:? )áli\\ .\\t " 

F. .t ir , 1¡ AcrA N. ?1/24

Municipio 18 dlm\kils u ae vayo oe zoz+

VISTO: La solicitud de compra directa, cuyo objeto es la contratac¡ón de uña E.r,úre:a
Barométrica, sustanciada en Expediente 2024-81 -1440-OA112,

RESULTANDO: l) Que se hace necesario contratar una Empresa, a los efectos de i:,rdel
realizar seryicios de desagote de los pozos ubicado en el Local Municipal y en el Corledri .I
otras urgencias que ameriten rcalizat a la brevedad y así mantener la l¡mpieza de los misano:

ll) Que habiéndose corroborado en el Sistema, el rubro a adjudicar cuenl¡ .rri
saldo suficientei

lll) Que según lo manifestado, se procede contratar a la Firma JUAN PABLO PCi,iS,
como proveedora de, servic;o solicitado;

CONSIDERANDO: que se vuelve menester dictar acto admin¡strativo pertinente;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO DE I8 DE MAYO

RESUELVE:

1- AUTORIZAR el gasto por la suma total de $ 33.600,00 (pesos uruguayos t|einta ), ¡rer
nril seiscientos) IVA incluído, a la Firma JUAN PABLO PONS RUT N' 02O22241i411 ,:...
concepto de la contratación de una Empresa Barométrica.

2- ADJUDICAR en forma directa. el gasto antes mencionado, el cual será destinadr ,:l

Proyecto denominado Asocjativo, Literal C.

3- Poner en conocimrento a Tesorería del Municipio 18 de l\ilayo y publíquese ec .li Srir¡
Web del l\¡unicip o.

4- Por Secretaría del l\¡unicipio, lncorpórese al Registro de Resoluciones y cor; t'r , ,, .-
a ia Secreiaría de Desarrollo Local y Participación.

I

\.--

áx§+r
ü(ffiáiffi
\\-/,\*y'á-./
i#!vL -;,,'úc\-".-.
."§§

-ñ

ü\J
(r]¡k

FIRMA CONCEJAL

ALCALDESA

FIRIVA CONCEJAL

^#,",,*/l / E ,11?r' ,{? -


